
100 MÍST, KTERÉ UČÍ VENKU

Justina Danišová, justina.danisova@svobodnahra.cz

mailto:justina.danisova@svobodnahra.cz


PROČ SI HRÁT A UČIT SE 
VENKU? ANEB…

TAJEMSTVÍ ŠKOLY ZA 
ŠKOLOU

ucimesevenku.cz



1. LEPŠÍ VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

ucimesevenku.cz



2. DELŠÍ SOUSTŘEDĚNÍ

ucimesevenku.cz



3. VYŠŠÍ ZÁJEM O UČENÍ

ucimesevenku.cz



4. LEPŠÍ CHOVÁNÍ A 
MENŠÍ KÁZEŇSKÉ PROBLÉMY

ucimesevenku.cz



5. ROZVOJ ŽIVOTNÍCH 
DOVEDNOSTÍ

ucimesevenku.cz



6. „PROBUZENÍ“ ŽÁKŮ 
OHROŽENÝCH NEÚSPĚCHEM

ucimesevenku.cz



7. LEPŠÍ POSTOJE K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ

ucimesevenku.cz



8. VYŠŠÍ SPOKOJENOST A MOTIVACI 
UČITELŮ

ucimesevenku.cz



9. PŘESTÁVKY VENKU POMÁHAJÍ
DĚTEM OBNOVIT POZORNOST PRO 

VÝUKU

ucimesevenku.cz



CHCI VĚDĚT VÍC

KNIHA: DĚTI VENKU V PŘÍRODĚ: OHROŽENÝ DRUH?
volně ke stažení na: ucimesevenku.cz/stahuji

ucimesevenku.cz



CHCI VĚDĚT VÍC

KNIHA: TAJEMSTVÍ ŠKOLY ZA ŠKOLOU
volně ke stažení na: ucimesevenku.cz/stahuji

ucimesevenku.cz



ucimesevenku.cz, 
tym@ucimesevenku.cz

INSPIRACE VEN



ucimesevenku.cz, tym@ucimesevenku.cz

www.UCIME SE VENKU.CZ



ucimesevenku.cz



BADATELE.cz



JDETEven.cz



SVOBODNAHRA.cz



JAKÉ POMŮCKY VENKU 
(např. pro matematiku) POUŽÍT?

































































PŘIJMOUT I TO, ŽE HRA VENKU MŮŽE BÝT 
DIVOKÁ, HLUČNÁ, ŠPINAVÁ A S RIZIKEM 



OBJEVIT, ŽE KAŽDÉ DÍTĚ 
SI MŮŽE VENKU HRÁT JINAK 







KONTAKT S PŘÍRODOU

ZVYŠUJE POHYB A 
PŘEDCHÁZÍ OBEZITĚ 

CELKOVĚ ZLEPŠUJE 
FYZICKÉ ZDRAVÍ 

OBNOVUJE POZORNOST 
A SOUSTŘEDĚNÍ 

ZVYŠUJE SPOKOJENOST A 
ZLEPŠUJE NÁLADU 

SNIŽUJE STRES, 
ÚZKOSTI A DEPRESE 

ZLEPŠUJE VZDĚLÁVACÍ VÝSLEDKY

SVOBODNÁ HRA

ZVYŠUJE POHYB 
A PŘEDCHÁZÍ OBEZITĚ

ROZVÍJÍ STRUKTURU 
A FUNGOVÁNÍ MOZKU

UČÍ SOCIÁLNÍ DOVEDNOSTI

ZVYŠUJE SPOKOJENOST 
A ZLEPŠUJE NÁLADU

POSILUJE SEBEDŮVĚRU 
A SAMOSTATNOST

ZLEPŠUJE VZDĚLÁVACÍ VÝSLEDKY





www.ucimesevenku.cz

Web: ucimesevenku.cz
Email: tym@ucimesevenku.cz



VESMÍR JE VENKU

ucimesevenku.cz



VESMÍR JE VENKU

ucimesevenku.cz



VESMÍR JE VENKU

ucimesevenku.cz



VESMÍR JE VENKU

ucimesevenku.cz



VESMÍR JE VENKU

ucimesevenku.cz



LISTOVÉ VITRÁŽE

ucimesevenku.cz



LIDSKÉ TĚLO































PUBLIKACE JAZYKY



ZŠ PŘIBYSLAV

ZŠ KUNRATICE



KRMÍTKO POD DOHLEDEM



LISTOVÉ VITRÁŽE





MOTÝLÍ BARVY



PRACOVNÍ LISTY

ucimesevenku.cz



MOTÝLÍ BARVY







































































DOBA KAMENNÁ



JESKYNÍ MALBY



JESKYNÍ MALBY

ucimesevenku.cz



JESKYNÍ MALBY



JESKYNÍ MALBY

ucimesevenku.cz



JESKYNÍ MALBY



PŘÍRODA JE NEJLEPŠÍ HŘIŠTĚ



MÁ OTEVŘENO 24/7/365

MÁ ŠIROKOU NABÍDKU 
HRAČEK + PROLÉZAČEK 

VÝTVARNÉHO MATERIÁLU +
ATELIÉR

NAVÍC VŠE ZDARMA





PŘÍRODA NABÍZÍ 

NA JEDNOM MÍSTĚ
RŮZNÉ HRY 

PRO RŮZNÉ TYPY DĚTÍ











KAŽDÉ DÍTĚ MÁ 
SVÉ POTŘEBY























DĚTI JSOU ODBORNÍCI NA HRANÍ,
JEN POTŘEBUJÍ NAŠI DŮVĚRU, PROSTOR A ČAS.



50 zážitků ven 
jdeteven.cz

“Zkušenosti s „divokou“ přírodou do věku 11 
let představují obzvláště účinný způsob, jak 

utvářet přátelské postoje stejně jako 
odpovědné chování k  životnímu prostředí v 

dospělosti”

Nancy Wells a Kristi Leckies, 2006

http://www.jdeteven.cz/


JARNÍ VÝZVY na jdeteven.cz

http://www.jdeteven.cz/


Aplikace ven ZAMILUJ SE
www.ucimesevenku.cz/senzitivita

http://www.ucimesevenku.cz/senzitivita


www.SVOBODNAHRA.cz



svobodnahra.cz/kniha

Přes 500 nápadů na hraní ven..



facebook.com/ucimesevenku.cz

ucimesevenku.cz



facebook.com/groups/ucimesevenku

ucimesevenku.cz



instagram.com/ucime_se_venku

ucimesevenku.cz



ON-LINE KURZ UČÍME SE VENKU







ČASOPISY:

ŠKOLNÍ ZAHRADA
BEDRNÍK
AHOJ DIVOČINO











ucimesevenku.cz
justina.danisova@terezanet.cz

mailto:justina.danisova@terezanet.cz

